
Zápis z 31. zasedání zastupitelstva 
Městské části Praha – Slivenec ze dne 28. 3. 2022 

 
 
Přítomni:  RNDr. Jana Plamínková, Ing. Petr Andres, Martina Havlíková,    
                       Ing.  František Polák, Mgr. Petr Šimek, Milena Hollmannová, Martin Javůrek,  
                       Mgr. Kudláková Lenka 
Omluveni:      Petr Rada, Ing. Jan Schiesser, Bc. Pavel Fryš 
 
 
V 17:07 zasedání zahájila a řídila starostka RNDr. Jana Plamínková.  
 
1. K bodu 1 –  

1.1. složení návrhového výboru : Martina Havlíková, Martin Javůrek 

     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
 

1.2. ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Andres, Mgr. Lenka Kudláková 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

 
1.3. program zasedání 

 

1   Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu 
a schválení programu    

2 379/31/2022 Přijaté investiční dotace ekonomické 
oddělení 

3 380/31/2022 Přijaté neinvestiční dotace ekonomické 
oddělení 

4 381/31/2022 Odpisový plán ZŠ a MŠ Praha Slivenec na rok 2022 ekonomické 
oddělení 

5 382/31/2022 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Praha Slivenec 
na roky 2023, 2024 

ekonomické 
oddělení 

6 383/31/2022 Příspěvky na občanskou vybavenost obce ekonomické 
oddělení 

7 384/31/2022 Smlouva o smlouvě budoucí na VB se společností PRE stavební 

8 385/31/2022 Výběrové řízení na dodavatele "Obnova sklepů v čp. 
462" tajemník 

9 386/31/2022 Výběrové řízení na dodavatele malotraktoru tajemník 

10 387/31/2022 Dodatek ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Praha 5 - Slivenec tajemník 



11   Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva a 
občanů   

 
 Hlasování : pro 8, proti 0, zdržel 0 
 K zápisu z 30. zasedání ze dne 7. 2. 2022 nebyly žádné připomínky. 

 
K bodu 2  
Přijaté investiční dotace 
 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 10 500 000,00 Kč. 
Jedná se o poskytnutí účelové investiční dotace z rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl. m. Prahy 
(kap. 10) za účelem Zkapacitnění a modernizace ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 
(ORG 80483), schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 34/29 ze dne 24.2.2022. Rozpis 
rozpočtové úpravy je uveden v příloze č. 1. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 379/31/2022 schváleno 
 
K bodu 3  
Přijaté neinvestiční dotace  
 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 10 500,00 Kč. Jedná 
se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Místní lidovou knihovnu, které schválilo 
Zastupitelstvo HMP usnesením č. 34/8 ze dne 24.2.2022. Rozpis rozpočtové úpravy je uveden 
v příloze č. 1. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 380/31/2022 schváleno 
 
 
K bodu 4 
Odpisový plán ZŠ a MŠ Praha Slivenec na rok 2022 
 
Zastupitelstvo schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke Smíchovu 16, 
  
na rok 2022, jehož návrh tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 381/31/2022 schváleno 
 
K bodu 5 
Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Praha Slivenec na roky 2023, 2024 
 
Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke 
Smíchovu 16  na roky 2023, 2024, jehož návrh tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 



Usnesení č. 382/31/2022 schváleno 
K bodu 6 
Příspěvky na občanskou vybavenost obce 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí příspěvků na občanskou vybavenost obce v celkové výši 
200 000,00 Kč na základě Smluv o příspěvku na občanskou vybavenost obce. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 383/31/2022 schváleno 
 
K bodu 7 
Smlouva o smlouvě budoucí na VB se společností PRE 
 
Zastupitelstvo 
I .schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání pozemku 
parc. č. 322/113 v k. ú. Holyně se společností PRE distribuce, a.s. IČO 27376516 jako 
povinným a společností DREAMLINER, SE IČO 28412010 jako investorem 
II. pověřuje  
starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 384/31/2022 schváleno 
 
K bodu 8 
Výběrové řízení na dodavatele "Obnova sklepů v čp. 462" 
 
Zastupitelstvo 
I .schvaluje 
výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava havarijního stavu 1.PP 
bytového domu č.p. 462 v ul. Ke Smíchovu“ -   podnikající fyzickou osobu Jaroslav Janáček, 
IČO:  13829467, se sídlem Trojská 593/140, 171 00 Praha - Troja, jehož nabídka byla v 
provedeném výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
II. pověřuje  
starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 385/31/2022 schváleno 
 
K bodu 9 
Výběrové řízení na dodavatele malotraktoru 
 
Zastupitelstvo 
I. schvaluje 
výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka víceúčelového stroje 
(malotraktoru) s příslušenstvím pro potřeby údržby MČ Praha - Slivenec“ -  právnickou osobu 
Nobur s. r. o., IČO: 25069985, se sídlem Průmyslová 1515/14, 102 00 Praha - Hostivař, jejíž 
nabídka byla v provedeném výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější,  



II. pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 386/31/2022 schváleno 
 
K bodu 10 
Dodatek ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Praha 5 – Slivenec 
 
Zastupitelstvo 
I. schvaluje 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Praha - Slivenec, Ke 
Smíchovu 16 ze dne 20. 12. 2021, 
II. pověřuje 
starostku podpisem dodatku č.1 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 387/31/2022 schváleno 
 
K bodu 11 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva a občanů 
 
Dotaz od občana p. Vodičky: 
Je zde plánovaná výstavby STK. Co vše můžeme od toho očekávat, do obce toto nepatří. 
Starostka odpověděla, že do obce je zakázán vjezd nákladních aut. Všemi způsoby se snažíme 
zabránit výstavbě STK pro nákladní automobily. O této akci jsme se dozvěděli náhodou, jelikož 
účastník řízení je  MČ Praha – Slivenec. Zatím o svém záměru neinformoval. 
p. Havlíková sdělila, že Občanské sdružení Habeš chce podávat petici, ke které se může připojit 
každý občan Slivence. 
 
Zastupitelka paní Hollmannová podala podněty : 
 

1. Čtvrtletně na webu MČ zveřejňovat sestavu 120 – Přehled pro hodnocení plnění 
rozpočtu 

           Odůvodnění: 
          Rozpočet MČ na r. 2022 je na webu MČ zveřejněn pouze v užším rozsahu 
 

2. Ulice K Cikánce – ošetření dřevin 
 odstranit pahýly po náletových dřevinách – na podzim, kdy probíhala 1. fáze – bylo 
přislíbeno paní Valtrovou, ale neproběhlo. Pokud toto nebude provedeno, do dvou let 
se může akce opakovat. Náletové dřeviny – šípky, bezinky, jívy, ořešáky – jsou velmi 
životaschopné. 
Pahýly se odfrézují 

 
3. Remízek západně od ul. K Cikánce – výsadba a oplocení – dokončit výsadbu 

keříků podél oplocení ošetřením řádnou vrstvou mulče/štěpky. 
Odůvodnění: 
Výsadba keřů a oplocení měla být dle objednávky č. 196/2021  provedena v listopadu 
2021. Podél celého pozemku byly vysazeny keříčky, které v mezidobí, než bylo 



dokončeno oplocení pozemku (až 10.1.2022), okousala zvěř. Jen malá část vysazených 
keříků byla ošetřena mulčem a zhruba polovina půdy nebyla pro výsadbu řádně 
připravena. V severní části pozemku byly keříky vsazeny rovnou do zeminy bez 
přípravy půdy. Před výsadbou stromů a keřů byl pozemek zarostlý metrovou lebedou a 
bodláčím. Pokud nebude výsadba řádně ošetřena, keříky budou nepochybně pohlceny 
plevely. 
U bodu 2 a 3 starostka slíbila, že situaci prověří. 

 
4. Zhotovení zadních vrátek s přímým vstupem do biokoridoru pro školku 

Frančíkova 
Paní učitelky chodí s dětmi na procházku do biokoridoru a uvítaly by přímý vstup do 
zeleně – tlumočím jejich přání. 
Ing. Musilová upozornila, že vrátka v zadní části zahrady MŠ Frančíkova nelze udělat. 
Byl by to vstup na soukromý pozemek, který MČ nevlastní. 

 
5. Biokoridor 

Před dvěma lety se provedl ochranný řez, od té doby nic. Nyní tam chodí nějaký pán a 
ořezává stromy. Je možné ořezané větvě uklidit? 
Starostka odpověděla, že se v žádném případě stromy nesmí řezat a už vůbec ne bez 
našeho svolení. 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno v 17:49 hod. 

 
 
 
Zapsala: Szilvásiová Jana 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: ………………………………………………. 
 
 
   ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………… 
Starostka MČ Praha – Slivenec: RNDr. Jana Plamínková 
 
 


	Zápis z 31. zasedání zastupitelstva
	Městské části Praha – Slivenec ze dne 28. 3. 2022
	K bodu 2
	Přijaté investiční dotace
	K bodu 5

